
 

こ こ 第 1 6 4 号 

令 和 ６ 年 ５ 月 17 日 

 

 こども・若者育成支援関係機関の長 殿 

 （別紙一覧のとおり） 

沖縄県こども未来部 

こども若者政策課長 

（公印省略） 

 

令和６年度第１回不登校・ひきこもりに悩む保護者・一般向けオン

ライン講習会の開催について（依頼） 

 

 時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 平素より本県のこども・若者育成支援行政の推進にご理解、ご協力を賜り、誠

にありがとうございます。 

 さて、沖縄県では、ニート、ひきこもり、不登校などの社会生活を円滑に営む

上での困難を有するこども・若者の総合相談窓口となる「子ども若者みらい相談

プラザ sorae（ソラエ）」を平成 26 年 10 月に設置し、支援業務を実施している

ところです。 

 昨年度に引き続き、不登校・ひきこもり状態にあるこども・若者の社会的自立

の困難さについて、保護者や一般向けに啓発を行い、困難を抱えるこども・若者

と保護者や関係者との円滑なコミュニケーションを促し、こども・若者の孤立を

防止することを目的として、下記のとおりオンライン講習会を開催することとし

ました。 

 つきましては、貴所属の利用者や関係団体等にご周知くださいますようお願い

申し上げます。 

 

記 

 

１ 日  時 令和６年６月 15 日（土） 11:00～12:00 

 

２ 場  所 オンライン（Zoom） ※県内全域からご参加頂けます。 

 

３ 対象者 不登校・ひきこもりに悩む保護者・一般向け 

 

４ その他 参加希望の方は、別添チラシをご参照の上、直接お申し込み下さい。 

詳細に関するお問い合わせは、沖縄県子ども若者みらい相談プラザ

sorae（ソラエ）なは までお願いいたします。 

TEL：098-943-5335  メール：info@sorae.okinawa 

 

 
【担当】 

沖縄県こども未来部こども若者政策課 

青少年若者育成班 喜納 

TEL:098-866-2100 

FAX:098-869-5146 

nakasaym
写し


